
 
LIGJ 

Nr. 69/2025  
 

PËR ADERIMIN E REPUBLIKËS SË SHQIPËRISË NË MEMORANDUMIN  
E MIRËKUPTIMIT PËR KONTROLLIN SHTETËROR PORTUAL NË RAJONIN  

E MESDHEUT, BËRË NË MALTË, MË 11 KORRIK 1997 
 
Në mbështetje të neneve 78, 83, pika 1, dhe 121, pika 1, të Kushtetutës, me propozimin e Këshillit të 

Ministrave,  
 

KUVENDI 
I REPUBLIKËS SË SHQIPËRISË 

 
VENDOSI: 

 
Neni 1 

 
Republika e Shqipërisë aderon në memorandumin e mirëkuptimit për kontrollin shtetëror portual në 

Rajonin e Mesdheut, bërë në Maltë, më 11 korrik 1997, sipas tekstit që i bashkëlidhet këtij ligji dhe është 
pjesë përbërëse e tij.  

 
Neni 2 

 
Ky ligj hyn në fuqi 15 ditë pas botimit në Fletoren Zyrtare. 
 
Miratuar në datën 4.12.2025. 
 
Shpallur me dekretin nr. 494, datë 18.12.2025, të Presidentit të Republikës së Shqipërisë, 

Bajram Begaj. 
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